

Babe, Ernst-August

Dachdecker

Vorsitzender der Produktionsgenossenschaft des

Dachdeckerhandwerks

Rathenow

Rathenow

LDPD-Fraktion

Geboren am 2. Dezember 1917 in Bremervörde als Sohn eines Dachdeckermeisters Verheiratet zwei Kinder. schule, 1932—1935 Dachdeckerlehre und dann als Dachdekker tätig. Kriegsdienst. Gefangenschaft. 1948 Dachdecker-1950 LDPD, 1951-1953 Stadtverordneter in Rhimeister. 1952—1954 Abgeordneter des Kreistages Rathenow Vorsitzender der Kommission für örtliche Wirtschaft. und Seit 1954 Mitglied des Politischen Ausschusses des Bezirksvorstandes Potsdam der LDPD. Seit 1958 Mitglied des Kreisvorstandes Rathenow der GDSF. Seit 1963 Mitglied des Politischen Ausschusses des Zentralvorstandes der LDPD. Seit 1954 Abgeordneter der Volkskammer, 1954 bis 1963 Mitglied des Wirtschaftsausschusses.

Vaterländischer Verdienstorden in Bronze, Ernst-Moritz-Arndt-Medaille, Ehrennadel der Nationalen Front, Goldenes Ehrenzeichen des Handwerks.

Mitglied des Ausschusses für Industrie, Bauwesen und Verkehr